关于开展2022年度“兴辽英才计划”高水平学术交流平台奖励项目申报工作的通知

各市人力资源和社会保障局，沈抚示范区党建工作部，各有关单位：

按照《关于印发“兴辽英才计划”实施细则（试行）的通知》（辽委人才办〔2022〕2号）有关要求，现就2022年度“兴辽英才计划”高水平学术交流平台奖励项目申报工作有关事项通知如下：

一、申报条件

（一）主办会议单位。2020年1月1日（含）至2022年12月31日（含），全省范围内举办全球性、国家级高水平学术会议的各类企事业单位，同时符合下列条件：

1.主办单位为注册地在辽宁行政区域内的具有独立法人资格的高校、科研院所、医院等企事业单位或社会组织（机构），不含参照公务员法管理事业单位。

2.会议举办地点全程在辽宁行政区域内，正式会议举办时间不少于3天（不含报到、返程等非正式会议时间）。

3.会议举办过程中，有不少于15名顶尖人才（“顶尖人才”界定详见附件）作为正式代表全程参加会议。

4.会议须有国际组织、国际专业联盟或国家有关部门（单位）、国家级社团组织或其他符合条件的单位（机构）参与。

（二）引进会议、论坛单位。2020年1月1日（含）至2022年12月31日（含），引进高水平学术会议、专业论坛等永久落户辽宁的企事业单位，同时符合下列全部条件：

1.承办（承接）单位为注册地在辽宁行政区域内的具有独立法人资格的高校、科研院所、医院等企事业单位或社会组织（机构），不含参照公务员法管理事业单位。

2.举办或承办国际高水平学术会议、专业论坛的企事业单位是唯一承办（承接）单位。

3.永久落户地点在我省行政区域内，每两年至少举行一次大型会议。

4.会议发起方或举办方须为国际组织、国际专业联盟或国家有关部门（单位）、国家级社团组织或其他符合条件的单位（机构）。

二、申报程序

会议主办单位或会议（论坛）引进单位填写奖励资金申请表，在会议结束60日内正式提出申请（本次申报不受此时间限制，此后执行60日时限）。按照单位管理权限，由各市人力资源社会保障局、中（省）直主管部门进行初审，签署初审意见，其中省属高校报省教育厅审核、省属企业报省国资委审核，审核通过后申报单位将材料报送至省人力资源社会保障厅，省人力资源社会保障厅会同相关单位复审认定，履行规定程序后，统一拨付奖励资金。

三、申报材料

（一）奖励资金申请表。

（二）其他相关材料：

1.独立法人资格证明，包括企业营业执照、事业单位法人证书、社会组织法人证书等复印件；

2.参会顶尖人才汇总表，顶尖人才认定相关证明材料；

3.主办会议、永久引进会议（论坛）相关文件、证书、主办会议费用支出相关凭证等能起到关键作用的证明材料。

四、奖励标准和方式

（一）主办会议奖励。按照主办会议实际支出费用的50%予以奖励，最高不超过50万元。

（二）引进会议、论坛奖励。有20名（含）以上顶尖人才作为会议或论坛常任理事的，奖励100万元；有30名（含）以上顶尖人才作为会议或论坛常任理事的，奖励150万元；有40名（含）以上顶尖人才作为会议或论坛常任理事的，奖励200万元。上述奖励按照首次申报符合的标准核拨，不重复奖励、不累计奖励、不叠加奖励。此前已凭同一会议、论坛受到经费资助、奖励的，不再给予奖励。奖励资金可用于贡献突出人员奖励、会议论坛相关费用支出等用途，不得用于基础设施建设和改造。

五、管理评估

引入会议、论坛的受奖励单位，每次举行会议、论坛后将相关工作情况报送省人力资源社会保障厅。对于举行不足5届即失去承办资格的，全额退回奖励资金。对故意编造虚假信息、伪造申报材料、隐瞒违规行为骗取奖励资金的个人和单位，除追缴奖励资金外，将通报有关部门并纳入诚信黑名单，永久取消各类人才计划项目申报资格，按有关规定追究相应责任。涉嫌犯罪的，依法移送司法机关处理。

六、其他要求

申报单位务于2023年8月20日前将申报材料（加盖公章纸质版，一式一份）报送至省人力资源社会保障厅，带公章扫描版及奖励资金申请表可编辑电子版报送至指定邮箱。相关表格电子版可在省人力资源社会保障厅官网下载。

联 系 人：刘超群、杨帅

联系电话：024-22959125、22904752

电子邮箱：lnrckfc@163.com
附件：1.顶尖人才目录

      2.主办会议奖励资金申请表

      3.引进会议（论坛）奖励资金申请表

      4.参会顶尖人才汇总表

辽宁省人力资源和社会保障厅
2023年7月4日
附件1

顶尖人才目录

1.诺贝尔奖获得者；

2.国家最高科学技术奖获得者；

3.中国科学院院士、中国工程院院士；

4.发达国家院士；

5.国家自然科学奖、技术发明奖、科学技术进步一等奖的第一完成人；

6.中国社会科学院学部委员、荣誉学部委员；

7.其他经认定达到顶尖人才标准的人才。

附件2

主办会议奖励资金申请表

填报日期：     年    月    日

	申报单位

	申报单位

性质
	□企业     □事业

□社会团体 (其他

	联系人

	联系电话

	会议名称

	主办方名称

	主办方

单位性质
	□企业     □事业

□社会团体 (其他

	举办时间

	举办地点

	会议简介：

	会议费用

支出金额

	开户行

	账  号

	申请声明:

本单位(机构、组织)申请会议奖励,承诺所提供的材料真实有效,同时承诺保证未受到任何经费资助。如有失实,愿承担相应法律责任。

法定代表人签字:           单位公章 :

 年   月   日

	主管部门或所在市人力资源社会保障局审核认定意见
	经审核认定，上述信息及申报材料属实，同意申请奖励。

                       单位（公章）：

年    月    日

	省人力资源社会保障厅及相关部门审核意见
	经审核认定，上述信息及申报材料属实，同意申请奖励。

   单位（公章）：          单位（公章）：

                   年    月    日

附件3

引进会议（论坛）奖励资金申请表

填报日期：     年    月    日

	申报单位

	申报单位

性质
	□企业     □事业

□社会团体 (其他

	联系人

	联系电话

	会议名称

	主办方名称

	主办方

单位性质
	□企业     □事业

□社会团体 (其他

	永久落户

地点

	会议（论坛）简介：

	奖励资金用途

	开户行

	账  号

	申请声明:

本单位(机构、组织)申请会议（论坛）奖励,承诺所提供的材料真实有效,同时承诺保证未受到任何经费资助。如有失实,愿承担相应法律责任。

法定代表人签字:           单位公章 :

 年   月   日

	主管部门或所在市人力资源社会保障局审核认定意见
	经审核认定，上述信息及申报材料属实，同意申请奖励。

                       单位（公章）：

年    月    日

	省人力资源社会保障厅及相关部门审核意见
	经审核认定，上述信息及申报材料属实，同意申请奖励。

   单位（公章）：          单位（公章）：

                   年    月    日

附件4

参会顶尖人才汇总表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	顶尖人才类型
	工作单位
	备注

注：顶尖人才类型一栏填写顶尖人才目录中对应的项目。